[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июля 2013 года

                 № 592
О проведении аукциона с открытой формой подачи предложений о цене на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности и утверждении аукционной документации

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион с открытой формой подачи предложений о цене на право заключения договора аренды муниципального имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области:

Описание объекта недвижимости: помещение (кабинет № 3) в основном здании школы;

Общая площадь: 48,2 кв.м;

Местоположение:  Нижегородская область, г.Шахунья, ул.Советская, д.15;

Вид предоставляемого права - выкуп права аренды на заключение договора сроком на 11 (одиннадцать) месяцев.
Назначение: для ведения образовательной деятельности ежедневно (с 16 ч 00 мин до 20ч 00 мин);

Технические характеристики: помещение находится в удовлетворительном состоянии; расположено в основном здании Муниципального бюджетного образовательного учреждения Шахунская средняя общеобразовательная школа № 1 им. Д.Комарова, по данным технической документации в здании имеется центральное отопление, водопровод, канализация, электричество;

Начальный размер выкупа права аренды на заключение договора аренды составляет 7 300 рублей.

Сумма задатка (20%) –  1 460,00 руб.

Шаг аукциона (5%) –365,00 руб.

2. Утвердить прилагаемую аукционную документацию для проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене на право заключения договора аренды имущества городского округа город Шахунья Нижегородской области
3. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья обеспечить необходимые действия, установленные настоящим постановлением.

4. Рекомендовать межведомственной комиссии по проведению конкурсов, аукционов провести аукцион в сроки, установленные настоящей аукционной документацией.

5. Организатору аукциона Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа город Шахунья обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении аукциона на сайте Российской Федерации в сети Интернет, в газете «Знамя труда».

6. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

PAGE